
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1112 

DETERMINA 
N. 857 DEL 28/05/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  AUTORIZZAZIONE  A  CONTRATTARE  E 
APPROVAZIONE  DEL  CAPITOLATO  DI  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE   DEL 
SERVIZIO COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO 
DEL  SOLE E  COMUNE/IPAB.   ANNI  EDUCATIVI  2020/21,  2021/22,  2022/23,  2023/24:  PERIODO  1 
SETTEMBRE 2020 - 31 LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

  

 

                                                          IL   DIRIGENTE

Premesso che  presso  il  Comune  di  Vicenza  sono  attivi  quattro  asili  nido  comunali  il  cui 

affidamento, mediante concessione, avvenuto con determina dirigenziale n. 1644 del 01.08.2016, 

è in scadenza al 31/08/2020, come segue:

- Asilo Nido “Giuliari” in Via Goito, 2 - Vicenza

- Asilo Nido integrato “Rossini” in Via Rossini, 46 - Vicenza

- Asilo Nido “Villaggio del Sole” in Via Biron di Sopra, 90 - Vicenza

- Asilo Nido Aziendale “Comune/Ipab” in Corso Padova, 59 - Vicenza;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii (Codice dei contratti pubblici o C.d.C.); 

Considerato che il servizio da affidare: 

- non rientra tra quelli  contemplati dalle convenzioni CONSIP S.p.a.,  ai sensi dell’art.  26 della 

Legge n. 488/99 (Finanziaria 2000) e ss.mm. e ii.;

- non è acquistabile mediante la piattaforma MePa, ai sensi dell’art. 1 c.450 della L. n. 296/2006 

e ss.mm.e ii;

- rientra nell’allegato IX del D. Lgs. n.50/2016 - CPV  80110000-8, e più precisamente tra quelli 

di cui all’art. 142, comma 5-bis; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all'affidamento mediante concessione del servizio di asilo nido 

per le strutture sopra citate, in conformità agli artt. 164 e ss del D. Lgs. n.50/2016, con procedura 

aperta, ai sensi degli artt. 3, lett. sss), 60, e 36, comma 2 primo periodo del Codice dei Contratti, in 

base al  criterio  dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa individuata  sulla  base del  miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del medesimo Codice; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

Dato atto che, trattandosi di servizi di importo superiore a € 40.000,00, il Comune ha deliberato di 

assegnare la competenza della gara alla stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per 

l'acquisizione  di  forniture  di  beni  e  servizi,  ai  sensi  dell'art  37  del  D.  Lgs  50/2016  (giusta 

convenzione tra Comune e Provincia sottoscritta il 27/12/2019 prot. 0205004/2019), conferendo 

incarico di Responsabile  Unico del Procedimento alla dott.ssa Lisa Cordaro,  istruttore direttivo 

amministrativo presso il Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, che possiede i requisiti previsti 

per lo svolgimento di tale funzione;

Preso atto  che è stato predisposto l'allegato capitolato speciale  [allegato 1] - parte integrante 

della  presente  determinazione  –  nel  quale  gli  Asili  Nido oggetto  della  concessione  sono stati 

suddivisi  in quattro lotti e la durata della concessione è stata stabilita in quattro anni decorrenti dal 

01  Settembre  2020 al  31  agosto  2024 e  riguarderà  gli  anni  educativi  2020/2021,  2021/2022, 

2022/2023,  2023/2024,  con la possibilità da parte dell’Amministrazione Comunale di valutare il 

rinnovo contrattuale di anno in anno per massimo ulteriori due anni;

Dato atto che sulla base dell’analisi dei costi si ritiene di porre a base di gara l’importo di € 320,00 

mensili (IVA esclusa), per ciascun posto nido riservato al Comune di Vicenza per un totale di 96 

posti,  con  una  spesa  presunta  annua  a base  d'asta  di  €  337.920,00   e  complessiva  per  il 

quadriennio 1 settembre 2020 – 31 agosto 2024 di € 1.351.680,00 come di seguito specificato:

lotto n. Denominazione
n. posti riservati  

al Comune
importo annuo 
(iva esclusa)

C.I.G.

lotto 1 Asilo Nido “Giuliari” 32  €    112.640,00 83043549B4

lotto 2 Asilo Nido “Rossini” 16 €      56.320,00 830442544D

lotto 3 Asilo Nido “Villaggio del Sole” 16 €      56.320,00 83044622D6

lotto 4 Asilo Nido “Comune/Ipab” 32 €    112.640,00 8304497FB4

totale per 1 anno 96 €    337.920,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

totale per 4 anni € 1.351.680,00

totale per 4 anni + 2 anni € 2.027.520,00

Dato atto  che il disciplinare di gara e relativi allegati saranno predisposti  dalla Stazione Unica 

Appaltante, come previsto dall'art.8 della Convenzione sottoscritta, mentre il Comune ha l’onere di 

fissare gli elementi essenziali dello stesso, tra cui i criteri di valutazione delle offerte [allegato 2]; 

Elaborata la  documentazione  di  gara  di  competenza  che  si  allega  quale  parte  integrante  e 

sostanziale al presente provvedimento e che comprende: 

1) il capitolato speciale prestazionale [allegato 1];

2) i parametri di valutazione delle offerte con i relativi pesi e punteggi [allegato 2];

Attestata, giusto il combinato disposto dell'art. 6-bis della Legge n. 241/2000, l’assenza di conflitto 

di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici 

competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il 

provvedimento finale;

Tutto ciò premesso:    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di avviare, per le motivazioni e secondo le indicazioni illustrate in premessa, la procedura per 

l’affidamento, mediante concessione, del servizio di asilo nido per i quattro lotti indicati, per il 

periodo dal 01/09/2020 - 31/08/2024 [con possibilità da parte dell’Amministrazione Comunale 

di valutare il rinnovo contrattuale di anno in anno per massimo ulteriori due anni], per l’importo 

complessivo presunto di € 1.351.680,00 (IVA esclusa - oneri della sicurezza non presenti), e 

con un costo mensile ad  utente a base d’asta pari a € 320,00 (IVA esclusa), mediante gara 

indetta con procedura aperta, ex artt. 60 e 36, comma 2 primo periodo,  da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ex art. 95 comma 3, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

2. di dare atto che le funzioni di stazione appaltante sono ricoperte dalla SUA della Provincia di 

Vicenza, giusta convenzione sottoscritta il 27/12/2019 prot. 0205004/2019; 

3. di approvare  il  capitolato d’oneri  [allegato 1],  parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, dando mandato al Direttore del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione di 

apportarvi ogni eventuale modifica ritenuta necessaria alla migliore esecuzione della gara;

4. di approvare lo schema riportante i parametri di valutazione delle offerte con i relativi pesi e 

punteggi [allegato 2], parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

5. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  e  dei  relativi  allegati  alla  stazione  Unica 

Appaltante della Provincia di Vicenza per l'avvio della procedura di scelta del contraente,  ai 

sensi dell'art 6, comma 7 della convenzione sottoscritta tra Comune e Provincia il 27/12/2019 - 

prot.  0205004/2019,  nominando  Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  dott.ssa  Lisa 

Cordaro, funzionario responsabile dei servizi scolastici e gestione amministrativa;

6. di richiedere alla stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza -  ai sensi  dell'art. 60, 

punto 1) - la determinazione in 35 giorni dei tempi di pubblicazione del bando di gara, al fine  di 

ridurre al minimo una eventuale proroga dei contratti in essere;

7. di quantificare presuntivamente in  €  5.100,00  i costi relativi alle pubblicazioni da rimborsare 

alla  Stazione  Unica  Appaltante  Provincia  di  Vicenza  (€  4.500,00) e  contributi  previsti  per 

l'ANAC (€ 600,00);

8) di dare atto che alla spesa complessiva di € 1.424.364,00  (€ 1.419.264,00, IVA 5% inclusa per 

l’affidamento  del  servizio  in  parola  ed  €  5.100,00  per  spese  di  pubblicazione  e  contributo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

previsto per l'ANAC)  si farà fronte con risorse dei capitoli del bilancio di previsione 2020/2022 - 

esercizio 2020, che presentano la necessaria disponibilità, come segue:

• per € 129.624,00 con impegno al cap. n. 1238500 “Spese per il funzionamento di servizi di  

asili nido in convenzione";

• per € 4.500,00 con impegno al cap. n. 1995000 “Altre varie spese per servizi conto terzi” - 

in  corrispondenza  di  analogo  accertamento  al  capitolo  di  entrata  00325200  “Altri  vari  

rimborsi spese per servizi c/terzi diversi”, dando atto che, ai sensi dell'art. 34 comma 35 del 

D.L. 179/2012 convertito in legge 221/2012 e dell'art. 216 comma 11 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., tale spesa dovrà essere rimborsata alla Stazione Unica Appaltante;

• per € 354.816,00 con impegno al cap. n. 1238500 “Spese per il funzionamento di servizi di  

asili nido in convenzione"  del bilancio di previsione 2020/2022 -  esercizio 2021,  dove le 

somme saranno rese disponibili in sede di preventivo;

• per € 354.816,00 con impegno al cap. n. 1238500 “Spese per il funzionamento di servizi di  

asili nido in convenzione"  del bilancio di previsione 2020/2022 -  esercizio 2022,  dove le 

somme saranno rese disponibili in sede di preventivo;

• per € 354.816,00 con impegno al cap. n. 1238500 “Spese per il funzionamento di servizi di  

asili  nido in convenzione"  del bilancio  2023,  dove le somme saranno rese disponibili  in 

sede di preventivo;

• per € 225.792,00 con impegno al cap. n. 1238500 “Spese per il funzionamento di servizi di  

asili  nido in convenzione"  del bilancio  2024,  dove le somme saranno rese disponibili  in 

sede di preventivo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

9) di dare atto che l’importo annuale per ciascun C.I.G. è così determinato:

lotto asilo nido CIG
cap.  1238500
esercizio 2020

cap. 1238500
esercizio 2021

cap. 1238500
esercizio 2022

cap. 1238500
esercizio 2023

cap. 1238500
esercizio 2024

TOTALE

1  “Giuliari” 83043549B4 € 43.008,00 € 118.272,00 € 118.272,00 € 118.272,00 € 75.264,00 € 473.088,00

2  “Rossini” 830442544D € 21.504,00 € 59.136,00 € 59.136,00 € 59.136,00 € 37.632,00 € 236.544,00

3
“Villaggio  del  

Sole”
83044622D6 € 21.504,00 € 59.136,00 € 59.136,00 € 59.136,00 € 37.632,00 € 236.544,00

4 “Comune/Ipab” 8304497FB4 € 43.008,00 € 118.272,00 € 118.272,00 € 118.272,00 € 75.264,00 € 473.088,00

ANAC No CIG €     600,00 €        600,00

Spese  pubbl. No CIG €   4.500,00 €     4.500,00

TOTALE € 134.124,00 € 354.816,00 € 354.816,00 € 354.816,00 € 225.792,00 € 1.424.364,00

10. di accertare quindi l'entrata di € 4.500,00  al cap. 325200 “Altri vari rimborsi spese per servizio  

conto terzi”  del bilancio di previsione 2020/2022 – esercizio  2020 relativa al rimborso delle 

spese  di  pubblicazione  da  parte  dell'aggiudicatario  entro  il  termine  di  60  giorni 

dall'aggiudicazione;

11. di trasmettere la presente determinazione e tutti gli atti ad essa allegati alla Stazione Unica 

Appaltante  –  della  Provincia  di  Vicenza  per  l’espletamento  della  procedura  di  gara, 

autorizzando la stessa ad apportare agli  atti  di  gara eventuali  modifiche e/o integrazioni di 

carattere formale;

12. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

13. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

14. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa ed entrata sulla base delle norme e dei  

principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

15. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1112 

DETERMINA N. 857 DEL 28/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 
COMUNALE PER LA PRIMA INFANZIA DEGLI ASILI NIDO GIULIARI, ROSSINI, VILLAGGIO DEL SOLE E 
COMUNE/IPAB.  ANNI EDUCATIVI 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 
LUGLIO 2024. N. GARA 7767227; CPV 80110000-8; NUTS ITH32.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/05/2020  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

7/
20

20


